



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУРААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

от 23 октября 2017 г. № 353

**О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению
Правительства Республики Саха (Якутия) от 09 апреля 2016 г. № 95
«О мерах по реализации подпрограммы "Обеспечение жильем молодых
семей" государственной программы Республики Саха (Якутия)
"Обеспечение качественным жильем на 2012 - 2019 годы"»**

В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2015 - 2020 годы» Правительство Республики Саха (Якутия) **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства Республики Саха (Якутия) от 09 апреля 2016 г. № 95 «О мерах по реализации подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" государственной программы Республики Саха (Якутия) "Обеспечение качественным жильем на 2012-2019 годы"» следующие изменения:

1.1. В подпункте «а» пункта 2 слово «средств» заменить словом «случаев».

1.2. Пункт 2 дополнить пунктом 2(1) следующего содержания:

«2(1). Социальная выплата не может быть использована на приобретение жилого помещения у близких родственников (супруга (супруги), бабушки (дедушки), внуков, родителей (в том числе усыновителей), детей (в том числе усыновленных), полнородных и неполнородных братьев и сестер).».

1.3. В подпункте «г» пункта 21 слова «копия свидетельства о государственной регистрации права собственности» заменить словами «выписка (выписки) из Единого государственного реестра недвижимости о правах».

1.4. В пункте 31 слова «Такой сводный список представляется государственным заказчиком в Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации в установленные сроки» исключить.

1.5. Пункт 37 дополнить пунктом 37(1) следующего содержания:

«37(1). Государственный заказчик подпрограммы в течение 10 рабочих дней после получения уведомления о лимитах бюджетных обязательств, предусмотренных на предоставление субсидии из федерального бюджета государственному бюджету Республики Саха (Якутия), предназначенной для предоставления социальных выплат, направляет органам местного самоуправления уведомления о лимитах бюджетных обязательств, предусмотренных на предоставление субсидий из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) местным бюджетам, предназначенных для предоставления социальных выплат.».

1.6. В абзаце первом пункта 40 слова «по месту своего постоянного жительства» заменить словами «, принявший решение о признании молодой семьи участницей подпрограммы,».

1.7. В абзаце первом пункта 49 слова «свидетельство о государственной регистрации права собственности» заменить словами «выписку (выписки) из Единого государственного реестра недвижимости о правах».

1.8. В абзацах вторых пунктов 49 и 50 слова «местного самоуправления» исключить.

1.9. В подпункте «в» пункта 52 слова «свидетельство о государственной регистрации права собственности» заменить словами «выписку (выписки) из Единого государственного реестра недвижимости о правах».

1.10. В подпункте «г» пункта 54 слова «копию свидетельства о государственной регистрации права собственности» заменить словами «выписку (выписки) из Единого государственного реестра недвижимости о правах».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

Председатель Правительства
Республики Саха (Якутия)



Е. ЧЕКИН